
                                                                                                                                38931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 569
Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 c.8 del d.lgs. n.118/2011 
e ss.mm.ii., e Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51, c. 2 
del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.,. Proroga Convenzione tra Regione Puglia e Formez Pa -Atto di indirizzo-.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva, congiuntamente con la Sezione 
Benessere Sociale, Innovazione e sussidiarietà, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
del Presidente della Giunta Regionale, d’intesa con l’Assessore con delega al Bilancio per la parte relativa 
all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di disporre la proroga della Convenzione repertorio n.025840/2024 “Azioni di Sistema - assistenza tecnica 
in favore delle sezioni del Dipartimento Welfare della Regione Puglia per lo sviluppo, implementazione 
e monitoraggio di azioni innovative e sperimentali a valenza sociale”, sottoscritta l’11/02/2024 tra 
Regione Puglia e Formez Pa, per un anno fino al 30/04/2026, con oneri aggiuntivi, ai sensi dell’art 3 
dell’atto convenzionale, per complessivi i € 357.000,00;

 2.	di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti 
del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di € 357.000,00, derivante dalle economie 
vincolate formatasi sui capitoli di spesa collegati al capitolo di entrata E2037215 negli esercizi precedenti, 
così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

 3.	di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.
ii., al Bilancio di Previsione 2025 e Pluriennale 2025-2027, approvato con l.r. 43/2024, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvati con D.G.R. n. 26 
del 20/01/2025, per complessivi € 357.000,00, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” 



38932                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

del presente atto;
 4.	di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 

del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 5.	di demandare alle Dirigenti della Sezione Inclusione Sociale Attiva e della Sezione Benessere sociale, 
Innovazione e Sussidiarietà di provvedere, congiuntamente, all’adozione di tutti gli atti di natura 
gestionale conseguenti all’approvazione del presente provvedimento, finalizzati al perfezionamento della 
proroga della Convenzione dell’11/02/2024 tra Regione Puglia e Formez PA, repertorio n.025840/2024, 
denominata “Azioni di Sistema - Assistenza tecnica in favore delle sezioni del Dipartimento Welfare della 
Regione Puglia per lo sviluppo, implementazione e monitoraggio di azioni innovative e sperimentali a 
valenza sociale”;

 6.	di delegare le Dirigenti della Sezione Inclusione Sociale Attiva e della Sezione Benessere sociale, 
Innovazione e Sussidiarietà per la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo di proroga alla convenzione 
regolativa dei rapporti tra le parti;

 7.	di dare atto che le operazioni contabili della presente deliberazione assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. 118/2011;

 8.	di disporre di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in 
versione integrale;

 9.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

ai sensi dell’art. 42 c.
2027, ai sensi dell’art. 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
di accesso ai documenti amministrativi.”;



 egrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

 l’art. 42 comma 8 e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione del risultato 

 l’art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 

 la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio 

 la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2027”;

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 



Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
genere, denominata “Agenda di Genere”.

Sociali hanno operato una riserva di risorse da destinare all’attuazione sul territorio di azioni innovative e 

stante l’esigenza di porre in essere attività di assistenza tecni

finanziamento interne e esterne all’amministrazione, con Del

House ex art 7 D.lgs 36/2023 in favore di Formez PA. per complessivi € 600.000,00, prendendo atto del 
progetto esecutivo “Azioni di Sistema –

innovative e sperimentali a valenza sociale”, nei suoi contenuti generali, del valore complessivo di € 



38934                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

ia/AOO_146/PROT/0052527 del 17/11/2023, individuata nell’Allegato A, parte integrante e 

Centro di Formazione e Studi, individuato nell’Allegato B del citato a
con A.D. 01338 del 15/12/2023 è stato disposto l’affidamento, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs n. 36/2023, 

FORMEZ P.A “Centro servizi, assistenza, studi e formazione per l’ammodernamento delle P.A” 
la realizzazione del progetto denominato “Azioni di Sistema –

sociale”, 
l’impegno di spesa in favore del beneficiario Formez PA della somma complessiva di € 600.000,00 a 

la Convenzione per la realizzazione del progetto esecutivo “Azioni di Sistema –

implementazione e monitoraggio di azioni innovative e sperimentali a valenza sociale” è stata 
sottoscritta dall’ultima parte firmataria il giorno 11.02.2024, con scaden

e Formez per la realizzazione del progetto “Azioni di Sistema 

monitoraggio di azioni innovative e sperimentali a valenza sociale”;

Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva, è stata comunicata a Formez PA l’autorizzazione, ai 
sensi dell’art. 2 della convenzione in essere, alle modifiche del Progetto rimodulato trasmesso con nota 

richiamato l’art 3 dell’atto convenzionale che prevede

ione e Sussidiarietà, richiamato l’art 3 dell’atto 

salve riduzioni proporzionali, con rimodulazione in riduzione dell’apporto di personale coinvolto tale da 
determinare una spesa massima aggiuntiva di € 357.000,00 a carico di Regio

risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii e alla 
variazione, ai sensi dell’art



                                                                                                                                38935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

l’11/02/2024, repertorio n.025840/2024, 
, ai sensi dell’art 3 con oneri aggiuntivi rimodulazione in riduzione dell’apporto di 

personale coinvolto tale da determinare una spesa massima aggiuntiva di € 357.000,00 a carico di Regione 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito ist

comporta l’applicazione della quota 
vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e 

€ 357.000,00

ai sensi dell’art 51

l’11/02/2024, repertorio n.025840/2024, 

di disporre la proroga della Convenzione repertorio n.025840/2024 “Azioni di Sistema 

vative e sperimentali a valenza sociale”, sottoscritta l’11/02/2024 tra Regione 
per un anno fino al 30/04/2026, con oneri aggiuntivi, ai sensi dell’art 3 dell’atto 

convenzionale, per complessivi i € 357.000,00;
la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 

€ 357.000,00, derivante dalle economie 

€

€

“Azioni di Sistema 

– Servizi”

+ € + € 



38936                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto
di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al 

complessivi € 357 “copertura finanziaria” del 

di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 

ale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

all’adozione di 
gestionale conseguenti all’approvazione del presente provvedimento, finalizzati al 
proroga della Convenzione dell’11/02/2024
denominata “Azioni di Sist

valenza sociale”

Innovazione e Sussidiarietà per la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo di proroga alla convenzione 

ell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

E.Q. “Coordinamento risorse FNPS e correlate”
Debora Montanaro
17.04.2025 10:23:07
GMT+02:00

Angela Di
Domenico
17.04.2025
11:49:45
GMT+01:00

Ottavia Matera
17.04.2025
13:41:11
GMT+02:00

Caterina Binetti
17.04.2025
14:56:43
GMT+02:00

Laura Liddo
17.04.2025
14:57:29
GMT+02:00



                                                                                                                                38937Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

d’intesa con l’Assessore con delega al Bilancio
parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

alla Giunta regionale l’adozione del presente att

L’Assessore al Bilancio

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, 

Valentina Romano
17.04.2025 17:24:09
GMT+02:00

FABIANO AMATI
17.04.2025 17:56:05
GMT+02:00

Michele Emiliano
28.04.2025
10:42:57
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/04/2025 10:48
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



38938                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
    

    
    

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

N.
 …

. -
 

Ca
te

rin
a 

Bi
ne

tt
i

17
.0

4.
20

25
14

:5
8:

41
G

M
T+

02
:0

0



                                                                                                                                38939Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

PRI DEL 2025 14 28.04.2025

APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL#ART. 42 C.8 DEL D.LGS.
N.118/2011 E SS.MM.II., E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI

DELL#ART. 51, C. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.,. PROROGA CONVENZIONE TRA REGIONE PUGLIA E FORMEZ
PA -ATTO DI INDIRIZZO-.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/04/2025 10:47
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


